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Abstrakt

Předmětem bakalářské práce je způsob jakým se zaměřili kandidáti Barack Obama

a Mitt Romeny ve svých volebních kampaních na hispánské voliče v prezidentských

volbách 2012. Cílem práce je analýza strategie kampaně Baracka Obamy a Mitta

Romneyho vůči hispánským voličům. V rámci této analýzy budou zhodnoceny postoje,

návrhy a plány prezidentských kandidátů k tématům, která byla pro hispánské voliče

klíčová. Dále se bude práce zabývat reklamami ve španělštině a návštěvami států

s hispánskou populací. Práce také analyzuje odraz kampaní na hlasování hispánských

voličů ve volbách 2012. Na základě dostupných internetových článků, statistik,

volebních průzkumů a sekundární literatury byla analyzována volební strategie

kampaně Baracka Obamy a Mitta Romneyho vůči hispánským voličům. Hodnocení

volebních kampaní je doplněno o analýzu toho, jak hispánští voliči ve volbách 2012

hlasovali.

Abstract

Issue of this bachelor thesis is the way how the presidential candidates Barack Obama

and Mitt Romeny have focused in their campaigns on hispanci voters in presidential

elections 2012. The target of this work is to analyse a strategy of Obama´s and

Romney´s campaign towards Hispanic voters. In this analysis will be reviewed

candidates’ attitudes, concepts and plans to themes, which were key for Hispanic voters.

Next issue of this work will be advertisements in Spanish and visitations of states with

Hispanic population. This work also analyses reflection of this campaigns and particular

means on voting of Hispanic voters in 2012 elections. Based on accessible web articles,

statistics, election polls, and secondary literature was analysed the strategy of Obama’s

and Romney’s election campaign towards the hispanic voters. Weighing up of this

election campaigns was added by analysis of Hispanic voting in 2012 elections.
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Úvod
Práce se zabývá postojem prezidentských kandidátů Baracka Obamy a Mitta

Romneyho k hispánským voličům, jejich snahou oslovit tuto skupinu voličů ve svých

volebních kampaních a analýzou hlasování Hispánců ve volbách 2012. Zaměřuje se

na témata, která byla pro Hispánce klíčová, a na to, jak se k nim oba kandidáti postavili.

Dále se věnuje prostředkům, kterých Obama a Romney využili k oslovení hispánských

voličů.

Jelikož je otázka prezidentských voleb 2012 a hispánských voličů poměrně

aktuálním tématem, v České republice nebyla doposud dostatečně zpracována. Právě

nedostatečné zmapování této problematiky se stalo důvodem zpracování tohoto tématu.

Cílem práce je analýza strategie Obamovi a Romneyho kampaně vůči

hispánským voličům a odrazu kampaní na konečném hlasování Hispánců ve volbách

2012.

V 1. kapitole obecně charakterizuji hispánskou menšinu, protože různé

demografické faktory mohou ovlivňovat klíčová témata a hlasování hispánských voličů

během voleb. Dále se v této kapitole zabývám rolí Hispánců v politice, tedy tím, od kdy

a proč roste jejich politická síla, a ve kterých státech je nejvýznamnější.

Druhá kapitola stručně popisuje vývoj volebního chování hispánských voličů

od roku 1960 do roku 2008. Na základě jednotlivých zjištění pak definuje faktory,

které ovlivňují volební chování Hispánců během voleb.

Další kapitola se nejprve zabývá tématy, která byla ve volbách 2012

pro hispánské voliče klíčová, přičemž uvádí, jak důležitost témat ovlivňovaly jednotlivé

demografické faktory. Následně pak popisuje postoj kandidátů k těmto tématům a jimi

navrhované změny. Poté se zaměřuje na způsob, jakým si Barack Obama a Mitt

Romney chtěli získat Hispánce na svou stranu. Kapitola se soustřeďuje na analýzu

reklam ve španělštině a návštěvy států s vysokou hispánskou populací.

Ve čtvrté kapitole jsou uvedeny výsledky voleb doplněné o analýzu hlasování

hispánských voličů.

Práce představuje komparaci volebních strategií Baracka Obamy a Mitta

Romneyho vůči hispánským voličům v prezidentských volbách 2012. Komparace je

doplněna o analýzu konečného hlasování hispánských voličů.
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 První kapitola čerpá teoretické poznatky o hispánské menšině ze statistiky Pew

Hispanic Center
1
z roku 2010. Další informace týkající se role Hispánců v politice

vychází ze zpráv o volebním chování vytvořených zmiňovanou organizací.

Ve druhé kapitole práce vychází z několika publikací, které se zabývají

hispánskou menšinou žijící v USA a její rolí v politice. Jedná se například o následující

knihy: Samuel Roll a Marc Irwin, The Invisible Border: Latinos in America
2

nebo Marcelo M. Suaréz-Orozco a Mariela M. Páez, Latinos: Remaking America.
3
Dále

pracuje s článkem historika Johna P. Schmala, A History of Presidential Elections and

the Latino Vote,
4
ve kterém se autor zabývá volebním chováním Hispánců od roku 1960

a vlivem jejich hlasů na celkové výsledky voleb. Přínosné byly i zprávy týkající se

voleb 2004 a 2008.

V další kapitole čerpám informace ohledně kampaní kandidátů zejména

z internetových článků. Používám sekundární zdroje, protože oficiální stránky kampaní

Baracka Obamy i Mitta Romneyho byly již z webových stránek staženy. Pracuji také

s předvolebním průzkumem Latino Decisions,
5
který se zaměřil na témata, která byla

pro hispánské voliče klíčová. Velmi přínosné byly rovněž oficiální reklamní spoty

představující postoje kandidátů ke klíčovým tématům a jejich návrhy na řešení daných

problémů.

V poslední kapitole k analýze výsledků voleb 2012 využívám exit poll,
6
který

provedl Pew Hispanic Center.

1 Pew Hispanic Center bylo založeno v roce 2001. Je to bezpartijní výzkumná organizace, která usiluje

o zlepšení porozumění hispánské menšině a zachycení jejího rostoucího vlivu na národ.
2 Samuel Roll a Marc Irwin, The Invisible Border: Latinos in America (Boston: Nicholas Brealey

Publishing, 2008).
3 Marcelo M. Suaréz-Orozco a Mariela M. Páez, Latinos: Remaking America (Los Angeles: University

of California Press, 2002).
4 John P. Schmal, „A History of Presidential Elections and the Latino Vote,“ Hispanic Vista, navštíveno

20. 4. 2013, http://www.hispanicvista.com/hvc/Opinion/Guest_Columns/102504schmal.htm.
5 Latino Decisions je firma, která provádí analýzy veřejného mínění Hispánců a chování hispánských

voličů. Závěry zveřejňují na svých webových stránkách a publikují v odborných časopisech a novinách.
6 Exit poll je druh ankety, kdy voliči právě vycházející z volební místnosti jsou dotazováni, koho volili.
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1. Kdo jsou hispánští voliči?

1.1. Hispanics nebo Latinos?

Členové nejpočetnější menšiny žijící v USA bývají označováni jako Hispanics

nebo Latinos. Přestože jsou obě označení používána jako synonyma, ve skutečnosti je

v nich rozdíl a někteří členové by měli být řazeni pouze do jedné z těchto skupin.

Termín Hispanics v USA v 70. letech 20. století zavedl Americký statistický

úřad (U.S. Census Bureau) pro označení obyvatel, jejichž rodným jazykem či jazykem

jejich předků je španělština.
7
Nejedná se tedy o název vycházející z kultury či země

původu. Správně by sem měli být zahrnováni Španělé a ti, kteří pochází ze států

Latinské Ameriky, kde se hovoří španělsky. Z toho vyplývá, že Portugalci nebo Brazilci

by tímto termínem neměli být označováni.

V roce 1997 americká vláda udělala změnu a vedle označení Hispanics zavedla

termín Latinos. K tomuto kroku došlo hlavně proto, že v různých částech země byli

nazýváni jinak. Zatímco na západě bylo používáno označení Latinos, ve východní části

USA zase Hispanics. Mezi Latinos jsou řazeni lidé pocházející z Latinské Ameriky

nebo jejich potomci,
8
tedy i portugalsky hovořící Brazilci. Tento pojem se vztahuje

k zemi původu nikoli k jazyku.

Přes rozdílnost těchto termínů je Američané, jak již bylo řečeno, často zaměňují.

Vedle vysvětlení těchto pojmů a toho, kdo má být či nebýt nazýván Latino či Hispanic,

se objevuje otázka, jak samotní členové menšiny vnímají tato označení, zda chtějí být

řazeni do jedné ze skupin nebo jestli se s těmito termíny ztotožňují.

Označení Hispanics rozděluje menšinu na dva tábory. Některým tento termín

nevadí, vidí v něm snahu o sjednocení všech románských národů. Sociolog Edward


[…]


Election“ (7. 11. 2012).
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pracovní příležitosti. Romneyho více podporovali bohatší hispánští voliči,

protože doufali v nižší daně.

Graf 8: Výsledky hlasování hispánských voličů podle příjmu

137

Další graf ukazuje, jak hispánští voliči hlasovali ve swing states, kde tvořili

vysoké procento z celkového počtu voličů. Největší převahu nad Romneym získal

Obama v Colaradu, nejmenší naopak na Floridě. V Coloradu oslovil hispánské voliče

ekonomickými plány, imigračními opatřeními a plánovaným rozšířením cenově

dostupného zdravotního pojištění. Na Floridě získal většinovou podporu Hispánců nejen

v důsledku navrhovaných opatření, ale také v důsledku toho, že roste počet Hispánců

pocházejících z Portorika, kteří většinou volí Demokraty. Zároveň pro něj v tomto státě

hlasovalo až 40 % hispánských voličů pocházejících z Kuby, kteří v minulosti obvykle

volili Republikány. V Nevadě si Obama zajistil vítězství svými kroky, které podnikl

v rámci imigrační politiky, protože ta byla klíčovým tématem až pro 40 % hispánských

voličů žijících v Nevadě.

Vysoká podpora hispánských voličů nakonec Obamovi pomohla k celkovému

vítězství v těchto tří státech.

137 Zpracováno autorkou na základě údajů z reportu Pew Hispanic Center „Latino Voters in 2012

Election“ (7. 11. 2012).
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Graf 9: Výsledky hlasování hispánských voličů ve swing states
138

138 Zpracováno autorkou na základě údajů z reportu Pew Hispanic Center „Latino Voters in 2012

Election“ (7. 11. 2012).
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Závěr
Volební síla Hispánců postupně stoupá, a proto prezidentští kandidáti zahrnují

hispánské voliče do své volební strategie. Tato skupina voličů hrála poměrně klíčovou

roli i ve volbách v roce 2012. Hispánští voliči totiž představovali 10 % z celkového

volebního lektorátu, v některých klíčových swing states až 15,7 %. Přesto jsem

nakonec došla k závěru, že v rámci celkových kampaní obou kandidátů nebyla

hispánským voličům věnovaná dostatečná pozornost. Do reklam ve španělštině Barack

Obama a Mitt Romey dohromady investovali pouze 6,2 % z celkové částky, kterou za

kampaně utratili. Stejně tak nepodnikli mnoho návštěv hispánských komunit

v důležitých swing states.

Po zmapování jednotlivých preferencí hispánských voličů a postojů kandidátů

k důležitým tématům jsem zjistila, že veškeré otázky a problémy, které se týkaly

Hispánců, lépe rozpracoval a celkově se jimi více zabýval Barack Obama. Většina jeho

návrhů a plánů k daným tématům by po jeho znovuzvolení mohla Hispáncům více

pomoci. Pro hispánské voliče byly přitažlivé prezentované plány ohledně rozšíření

cenově dostupné zdravotní péče, vytváření nových pracovních příležitostí, dostupnosti

kvalitního vzdělání a hlavně řešení imigrační politiky. Obama tím Hispáncům nabízel

šanci na začlenění se do americké společnosti, na lepší a příjemnější život daný podle

zásad rovnosti, spravedlnosti, vzájemného respektu a udržování určitých hodnot.

Připravil větší počet reklam ve španělštině, jejichž tématický rozsah v rámci

jednotlivých otázek byl širší než u Romneyho a zároveň připravil samostatné spoty i pro

klíčové swing states. V reklamních spotech působil příjemněji a snažil se ukázat, že má

opravdovou starost o osudy hispánských jedinců. Vícekrát dokonce navštívil hispánskou

komunitu v důležitých swing states.

Jeho celkový přístup k hispánské menšině a jím představené plány mu zajistily

71 % hispánských hlasů. Ve třech swing states dokonce Hispánci Obamovi pomohli k

celkovému vítězství.

Mitta Romneyho mezi Hispánci poškodil jeho postoj k některým klíčovým

otázkám, zejména ke zdravotní péči a imigraci. Důležitou roli sehrála právě imigrační

politika, ačkoliv ji Hispánci původně neoznačili za nejvíce klíčovou. Otázky spojené

s imigrací se nepřímo týkají téměř všech Hispánců, kteří těžko budou souhlasit

s politikou deportací jejich příbuzných či známých. Pro Romneyho tak nakonec

hlasovalo pouze 27 % hispánských voličů.
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Summary

The electoral power of the Hispanics in the USA is gradually increasing;

therefore, presidential candidates are trying to reach out to Hispanic voters during

election campaigns. This group of voters played a rather crucial role in the elections of

2012. As part of the campaign, however, the candidates eventually did not pay enough

attention to the Hispanics minority. Investments in commercials in Spanish constituted

only a minor percentage of the amount spent on the whole campaigns. Likewise, the

number of visits to states with large Hispanic communities was comparatively low

contrasted with all visits to these states.

Ultimately, the candidate that was more invested in issues related to the

Hispanics was Barack Obama. Most of his proposals on key issues could help the

Hispanics following his re-election. Plans for creation of new job opportunities,

expansion of affordable health care, availability of education, and immigration policy

solutions were all interesting for Hispanic voters. Obama set up more advertisement in

Spanish and visited the Hispanic community in important swing states more often. In

the commercials he acted likeably and tried to show that he worries about the

Hispanics’ lives. His overall approach to the Hispanic minority and the plans he

introduced to them eventually provided Obama with 71% of the Hispanics’ votes.

Mitt Romney’s loss of Hispanic voices was caused by his attitudes on several

key issues, in particular health care and immigration. It eventually played an important

role, even though the Hispanics did not mention the attitudes as a key issue, as issues

related to immigration are indirectly related to almost all Hispanics, who cannot be

expected to agree with the policy of deportation of their relatives or friends. In the end,

only 27 % of Hispanic voters cast their votes for Romney.
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