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1. OBSAH A CÍL PRÁCE (stručná informace o práci, formulace cíle): The aim of this B.A. dissertation is to

analyze the strategies of the Barack Obama and Mitt Romney 2012 presidential campaigns towards Hispanic

voters. The positions of both candidates on issues important to Hispanic voters are scrutinized as well as

Spanish-language advertisements and visits by both candidates to states with significant Hispanic populations.

2. VĚCNÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, argumentace, logická struktura, teoretické a

metodologické ukotvení, práce s prameny a literaturou, vhodnost příloh apod.): The dissertation contains good

argumentation and illustrative maps, charts, and graphs.

3. FORMÁLNÍ A JAZYKOVÉ ZPRACOVÁNÍ (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu,

grafická úprava, formální náležitosti práce apod.): The language employed is fine and relevant sources are

cited correctly.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky,

originalita myšlenek, naplnění cíle apod.):

Veronika Paulíková has written her B.A. dissertation on the attitude towards Hispanic voters by both the

Obama and Romney campaigns in the 2012 United States presidential election. The treatise contains an

Introduction, four main chapters, and a Conclusion. In addition, there are some nice graphs and charts, which

illustrate Veronika’s various points.

In the Introduction, Veronika spells out the content of the main chapters and provides an overview of the

literature. I think that literature should be evaluated under a separate heading, but that is a miniscule criticism.

Chapter 1 is an attempt to define who Hispanics are. Veronika points out the recent governmental

classification “Latino.” She then goes into great detail using educational and demographic statistics in order to

provide a profile of the Hispanics as a voting block and issues important to them.

In Chapter 2, Veronika deals with the trends in Hispanic political behavior. Though Hispanics tend to vote

Democrat, there have been exceptions, such as Florida thanks to the specific priorities of Cuban-American

voters. Their role in so-called swing states cannot be underestimated.

Chapter 3 outlines the positions and strategies of both the Obama and Romney campaigns regarding issues

important for Hispanic voters. Spanish-language advertisements were crucial as were the issues of economy,

immigration, healthcare, and education. Issues such as abortion and same-sex marriage seem to have played a

secondary role in the decision-making process of Hispanics.

Chapter 4 represents an analysis of the 2012 election results and it is clear that Obama overwhelmingly

triumphed among Hispanics of all age groups, both genders, and different social categories. Veronika has

made her point.

In the Conclusion, Veronika recapitulates the main points she made in the main chapters and she emphasizes

the fact that the importance of Hispanic voters has increased and will do so in the years to come.

I truly enjoyed reading this dissertation. Even a conservative like me can recognize good scholarship on the

other side of the political spectrum. I recommend an excellent mark.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až tři):

1. Do you see a potential political clash among Hispanics and Asians in the United States? Why or why not?

2. As Hispanics move up the economic totem pole in the United States, is there any chance the Republicans can

make significant gains?

6. DOPORUČENÍ / NEDOPORUČENÍ K OBHAJOBĚ A NAVRHOVANÁ ZNÁMKA

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): I recommend an excellent classification.

Datum: 11.6.2013 Podpis:

Pozn.: Hodnocení pište k jednotlivým bodům, pokud nepíšete v textovém editoru, použijte při nedostatku místa zadní stranu

nebo přiložený list. V hodnocení práce se pokuste oddělit ty její nedostatky, které jsou, podle vašeho mínění, obhajobou

neodstranitelné (např. chybí kritické zhodnocení pramenů a literatury), od těch věcí, které student může dobrou obhajobou

napravit; poměr těchto dvou položek berte prosím v úvahu při stanovení konečné známky.